Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 6/1

от 12.11.2024 г.

Перевод

Об отмене решения Совета мун. Бэлць № 8/6 от 08.09.2023 г. «Об

инициировании процедур публичных консультаций с

гражданским обществом в процессе принятия решения «Об

утверждении Положения об организации и функционировании

публичной услуги водоснабжения и канализации, Положения о

показателях эффективности публичной услуги водоснабжения и

канализации, Положения о принципах осуществления

инвестиций в сектор водоснабжения и канализации,

Технического задания для получения публичной услуги

водоснабжения и канализации и Договора о предоставлении

публичной услуги водоснабжения и канализации»»

На основании Закона РМ № 239-XVI от 13.11.2008 г. «О прозрачности процесса

принятия решений», Закона РМ № 148 от 09.06.2023 г. «О доступе к общественно

значимой информации», ч. (2) ст. 3 и ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. «О

местном публичном управлении», ч. (3) ст. 8 Закона РМ № 303 от 13.12.2013 г. «О

публичной услуге водоснабжения и канализации», принимая во внимание изменения,

внесённые Законом РМ № 133 от 27.06.2024 г. «О внесении изменений в некоторые

нормативные акты (совершенствование управления и регулирования сектора

водоснабжения и канализации)», и тот факт, что МП Regia „Apă-Canal Bălți” находится в

процедуре реструктуризации, а с момента возбуждения процедуры несостоятельности

деятельность руководящих органов должника приостановлена, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Отменить решение Совета мун. Бэлць № 8/6 от 08.09.2023 г. «Об инициировании

процедур публичных консультаций с гражданским обществом в процессе принятия

решения «Об утверждении Положения об организации и функционировании

публичной услуги водоснабжения и канализации, Положения о показателях

эффективности публичной услуги водоснабжения и канализации, Положения о

принципах осуществления инвестиций в сектор водоснабжения и канализации,

Технического задания для получения публичной услуги водоснабжения и

канализации и Договора о предоставлении публичной услуги водоснабжения и

канализации»».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по праву и дисциплине.

Председательствующий на VI

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                 Ирина Сердюк

		2024-11-21T08:40:51+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-11-24T20:24:36+0200
	Moldova
	MoldSign Signature